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Silicen - realną konkurencją dla grafenu?

Europejscy naukowcy twierdzą, iż zdołali zsyntetyzować silicen - nową odmianę alotropową
krzemu składającą się z płaskich, dwuwymiarowych warstw pojedyńczego atomu. I choć deklaracje
o stworzeniu silicenu padały już niejednokrotnie ze strony badaczy, tak jednak dopiero teraz, po raz
pierwszy, fakt ten został potwierdzony mikroskopowo.
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Według stwierdzeń badaczy, silicen ("wyhodowany" na bazie substratów srebra), mógłby
konkurować z grafenem mając zastosowanie choćby w znacznie prostszym wytwarzaniu
tranzystorów. Wyniki badań dowiodły, iż na warstwie silicenu niektóre z atomów rozmieszczone są
odpowiednio - powyżej lub poniżej głównego "panelu" (zwanego strukturą plastra miodu, ang.
buckled honeycomb structure). Stan ten wytwarza energetyczne pasmo wzbronione, przerwę
energetyczną, której grafen w swej pierwotnej postaci nie posiada. Stąd też, silicen mógłby mieć
zastosowanie jako tranzystor.
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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